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GUTACHTEN

über den Verkehrswert der
3-Zimmer-Eigentumswohnung Nr. 3 im EG
Gröbenzeller Str. 12a, 82178 Puchheim (Lkr. FFB)

für das Amtsgericht München 
- Abteilung für Zwangsvollstreckung in das unbewegliche Vermögen - 
Aktenzeichen: 1510 K 352/23

Die Nutzung des Gutachtens ist nur im Rahmen der Rechtspflege (§ 45 UrhG) in dem 
Verfahren gestattet, das dem Gutachtenauftrag zugrunde liegt.

Gutachten-Nr.:  2024-1-1207-0 Fertigung     von 3
Wertermittlungsstichtag: 28.05.2024
Datum des Gutachtens: 17.07.2024
Das Gutachten umfasst 45 Seiten einschließlich 2 Seiten Anlagen.
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1.  Allgemeines 

1.1  Auftraggeber
Amtsgericht München
- Abteilung für Zwangsvollstreckung in das unbewegliche Vermögen -
Aktenzeichen: 1510 K 352/23

1.2  Auftrag
Ermittlung des Verkehrswertes
zur Vorbereitung des Versteigerungstermins
im Zwangsversteigerungsverfahren 
zum Zwecke der Aufhebung der Gemeinschaft
gem. Beschluss vom 09.02.2024
Zustellung der Unterlagen am 14.02.2024

Die Nutzung des Gutachtens ist  nur im Rahmen der Rechts-
pflege (§ 45 UrhG) in dem Verfahren gestattet, das dem Gut-
achtenauftrag zugrunde liegt.

1.3  Objekt
3 -Zimmer-Eigentumswohnung Nr. 3,
im Erdgeschoss des Hauses 
Gröbenzeller Str. 12a, 82178 Puchheim (Lkr. FFB),
Baujahr ca. 1994, 
Wohnfläche (mit Terr. zu ½) ca. 66 m²
Wohnfläche beheizt ca. 61 m²,
mit Kellerabteil Nr. 3
und  Sondernutzungsrecht  an  einer  ca.  170  m²
großen Gartenfläche 

als
70,2430/1.000-Miteigentumsanteil  am  Grundstück
der Gemarkung Puchheim, Flst. 1759/10, 
Gröbenzeller Str. 12, 12a, Gebäude- und Freifläche,
1.083  m²,  verbunden  mit  Sondereigentum  an
Wohnung und Abstellraum im Keller Nr. 3 

1.4  Stichtag
Qualitäts- und Wertermittlungsstichtag ist 
der Tag der Ortsbesichtigung: 28.05.2024

1.5  Eigentümer
[anonymisiert]
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1.6  verwendete Unterlagen
vom Gericht erhalten:
- Grundbuchauszug vom 12.02.2024

von Antragstellerseite erhalten:
- Teilungserklärung vom 01.10.1993
- Nachtrag zur Teilungserklärung vom 25.11.1994
- Nachtrag zur Teilungserklärung vom 31.05.1996
- Jahresabrechnung 2023
- Baubeschreibung
- Planskizze Ausführungsplanung
- Energieausweis

von Antragsgegnerseite erhalten:
- keine Unterlagen

vom Sachverständigen beschafft:
- Stadtplanausschnitt, Flurkartenauszug, Luftbild
  (Bayerische Vermessungsverwaltung München)
- Kopien aus den Aufteilungsplänen
  (Amtsgericht Fürstenfeldbruck, Grundbuchamt,
  über Antragstellerseite)
- Energieausweis
  (Hausverwaltung)
- Auskunft aus der Kaufpreissammlung
  (Gutachterausschuss für Grundstückswerte im
   Bereich des Landkreises Fürstenfeldbruck)
- Berichte und Fachliteratur wie angegeben

1.7  Besichtigung
Ortstermin am 28.05.2024, Teilnehmer:

[anonymisiert] Antragstellerin
[anonymisiert] Proz-Bev. d. Antragstellerin
[anonymisiert] Antragsgegnerin 2)
Herr Herbert Schlatt Sachverständiger
[anonymisiert] Assistenz SV-Büro Schlatt

Beim  Ortstermin  konnte  die  Wohnung  Nr.  3,  der
zugehörige  Gartenanteil  und  der  Keller  mit  dem
Abteil Nr. 3 besichtigt werden.
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2.  Objektdaten

2.1  Grundstück
Gemarkung Puchheim
Flurstücks-Nr.   1759/10
Grundstücksgröße  1.083 m²

Bebauung 2 Mehrfamilienhäuser
mit Tiefgarage

2.2  Eigentümergemeinschaft
Jahr der Aufteilung 1993
Wohnungen 18 Stück
Duplexparker in der TG 12 Stück
gewerbliche Einheiten keine

2.3  Haus Gröbenzeller Str. 12a

Art Mehrfamilienwohnhaus
Baujahr ca. 1994
Geschosse KG, EG, 1. - 2. OG, ausgebautes DG
Einheiten im Haus 6 Wohnungen

2.4  Wohnung Nr. 3
Grundbuch Blatt Puchheim, 9603
Miteigentumsanteil 70,2430/1.000
Sondereigentum Wohnung Nr. 3
Lage Haus Nr. 12a, EG
Art 3 -Zimmer-Wohnung

Wohnfläche mit Terr. zu ½ ca. 66 m²
Wohnfläche beheizt ca. 61 m²
zugehöriges Kellerabteil Keller Nr. 3

mit
Sondernuutzungsrecht an Gartenfläche ca. 170 m²
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3.  Grundbuch 
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
Es wird davon ausgegangen, dass es sich bei den angegebenen Maßen
um Rohbaumaße handelt, es erfolgt ein Putzabzu -3,0%

Diese Flächenaufstellung ist nur als Grundlage für diese
Wertermittlung verwendbar.

Wohnung Nr. 3: lt. Eintrag im ATP lt. Werkplan
EG
WC 1,34
Flur 3,63  m² 3,58
Bad 4,70 m² 3,41
Kind 10,55  m² 10,26
Wohnen 24,90  m² 24,92
Kochen 7,45  m² 6,83
Eltern 12,56  m² 12,62

Summe 63,79  m² 62,96  m²
abzügl. Putz -3,0% -1,91  m² -1,89  m²
Wohnfläche netto, beheizt: 61,88  m² 62 m² 61,07  m² 61 m²

Terrasse zu ½ 5,25 m² 5,25 m²

Wohnfläche, gesamt 67,13  m² 67 m² 66,32  m² 66 m²
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Abkürzungsverzeichnis

Abt. Abteilung
AG Amtsgericht
Anm. Anmerkung
Art. Artikel
AR/AK Abstellraum/-kammer
BauGB Baugesetzbuch
BauNVO Baunutzungsverordnung
BayBO Bayerische Bauordnung
BBauG Bundesbaugesetz
BBe Besondere Betriebseinrichtungen
BBt Besondere Bauteile
BBP Bebauungsplan
BEL Bauerwartungsland
BewG Bewertungsgesetz
BGB Bürgerliches Gesetzbuch
BGF Brutto-Grundfläche
BRI Bruttorauminhalt
II. BV Zweite Berechnungsverordnung
DG Dachgeschoss
DH/DHH Doppelhaus/Doppelhaushälfte
DIN Deutsche Industrie Norm
ebf. erschließungsbeitragsfrei
ebp.
erschließungsbeitragspflichtig
EFH Einfamilienhaus
EG Erdgeschoss
ETW Eigentumswohnung
EW Ertragswert
EZ Erbbauzins
FNP Flächennutzungsplan
GAA Gutachterausschuss
GB Grundbuch
GBO Grundbuchordnung
GE Gewerbegebiet
GF Geschossfläche
GFZ Geschossflächenzahl
GG Grundgesetz
GI Industriegebiet
GND Gesamtnutzungsdauer
GRZ Grundflächenzahl
ha Hektar (= 10.000 m²)
hG höherwertiges Gewerbe
i.D. im Durchschnitt
i.d.F. in der Fassung
i.M. im Mittel 
ImmoWertV 
Immobilienwertermittlungsverordnung
KAG Kommunalabgabegesetz
KG Kellergeschoss
Koeff. Koeffizient
KP Kaufpreis
KW Kaltwasser

LBK Lokalbaukommission
LG Landgericht
LL Luftlinie
LZ Liegenschaftszinssatz
MD Dorfgebiet
MEA Miteigentumsanteil
MFH Mehrfamilienhaus
MI Mischgebiet
MK Kerngebiet
Nfl. Nutzfläche
NHK Normalherstellungskosten
OG Obergeschoss
OLG Oberlandesgericht
RE Jahresreinertrag
RH Reihenhaus
REH Reiheneckhaus
RMH Reihenmittelhaus
RND Restnutzungsdauer
RoE Jahresrohertrag
Rspr. Rechtsprechung
RW Richtwerte
SE Sondereigentum
SNR Sondernutzungsrecht
SO Sondergebiet
STABW Standardabweichung
SV Sachverständiger
SW Sachwert
TE Teilungserklärung
TG Tiefgarage
UG Untergeschoss
VG Vollgeschoss
VO Verordnung
VP Verkaufspreis
VKW Verkehrswert
WA Allgemeines Wohngebiet
WB Besonderes Wohngebiet
WE Wohnungseinheit
WEG Wohnungseigentumsgesetz
WertR Wertermittlungsrichtlinien
WGFZ wertrelevante GFZ
WF/Wfl. Wohnfläche
WoFlV Wohnflächenverordnung
WR Reines Wohngebiet
WS Kleinsiedlungsgebiet
WW Warmwasser
WWV Warmwasserversorgung
ZFH Zweifamilienhaus
ZH Zentralheizung
ZV Zwangsverwalter(in)
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